SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO DE APOIO ESTUDANTIL

RESULTADO DA SELEÇÃO DO EDITAL UFCG/PRAC/CAE Nº. 06/2022

 A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação de Apoio

Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado

da seleção o Edital para o Auxílio a atividades obrigatórias externas e Auxílios a
estudantes estrangeiros, de acordo com o que normatiza o Decreto 7.234/201 e a

Portaria UFCG Nº 35, de 29 de abril de 2022.

Para maiores informações e/ou esclarecimentos o/a discente poderá entrar em

contato com o Núcleo de Serviço Social do seu campus pelos endereços abaixo

relacionados:

CAMPUS E-MAIL
CAMPINA GRANDE servico.social@ufcg.edu.br

CAJAZEIRAS Ticket: https://suporte.cfp.ufcg.edu.br
CUITÉ servicosocialces@gmail.com
PATOS servsocial.cstr@gmail.com

POMBAL assistenciaestudantilcctaufcg@gmail.com
SOUSA servico.social.ccjs.ufcg@gmail.com
SUMÉ servicosocialcdsa@gmail.com

RESULTADO FINAL

Auxílio a atividades obrigatórias externas

N° NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.  AMANDA DESTERRO DA SILVA
MEDEIROS 516120795 CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2.  ANNE SALES BARROS 917210383 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3.  DAVID EMANUEL PAULO DA SILVA 119130543 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4.  ELLIDA CILENE DE OLIVEIRA DANTAS 919110277 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5.  JOSEFA JULIANA ALVES CARIRI 917240220 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6.  PEDRO ITHALO FRANCISCO DA SILVA 517120464 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

7.  RAFAEL LUCAS DA SILVA OLIVEIRA 118230740 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

RESULTADO FINAL

Auxílios a estudantes estrangeiros

Informamos que, por problemas no sistema de seleção e dificuldades técnicas dos
estudantes estrangeiros, não houve inscrições dos estudantes PEC-G. Uma nova seleção
será aberta para esse público.

Campina Grande, 07 de julho de 2022

Alynne Mendonça Saraiva Nagashima

Coordenadora de Apoio Estudantil

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários